
 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ENERGIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS 

UNTA     JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – JUCERJA  

 

AVENIDA RIO BRANCO, 10 – CENTRO – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP.: 20.090-000 – TEL.: 2334-5400 

 

PORTARIA JUCERJA Nº 1125/2012                                  DE 11 DE SETEMBRO DE 2012. 

Altera Comissão de Gestão de 
Documentos da JUCERJA, e dá outras 
providências. 

 
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no exercício 
de suas atribuições legais e considerando Decreto n.º 42.002, de 21 de agosto de 2009, e 
considerando necessidade de alterar integrantes da comissão instituída conforme Portaria 
JUCERJA n.º 1043/2011, conforme Ofício Circular CC Nº 1511/12, 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Alterar composição da Comissão de Gestão de Documentos que passa a ser integrada 

pelos a seguir indicados, sem prejuízo das suas atribuições básicas, nos termos do artigo 2º do 

Decreto n.º 42.002/09. 

 
Douglas Gomes Henriques – Presidente da Comissão 
Técnico de Informática – matrícula n.º 0700068-0 
 
Marcos Paulo de Souza Oliveira – Suplente do Presidente da Comissão 
Chefe da Área de Pessoal – matrícula n.º 356-6 
 
Luciene Fraga dos Santos 
Chefe da Área de Contratos, Acordos e Convênios – matrícula n.º 371-5 
 
Fabrina Maria Sidney Gotelipe  

     Arquivologista – matrícula n. º 0700011-0 
 

Lívia Cristina de Lima Ramos 
Arquivologista – matrícula n.º 0700145-6 

 

Art. 2º - Será dado imediato conhecimento da presente Portaria à Casa Civil e ao Arquivo 

Público do ERJ. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário, em especial a Portaria JUCERJA n.º 1043/2011. 

 
 

Rio de Janeiro, 11 de setembro de 2012. 
 
  
 

TERESA CRISTINA G. PANTOJA 
Presidente em exercício - JUCERJA 


